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„Myślą przewodnią jego misji było przekonanie, że Kościół jest domem wszystkich – 

domem, którego drzwi są zawsze otwarte. Wielokrotnie posługiwał się obrazem 

Kościoła jako »szpitala polowego« po bitwie, w której wielu odniosło rany; Kościoła, 

który z determinacją zajmuje się problemami ludzi i wielkimi nieszczęściami, które ranią 

współczesny świat; Kościoła zdolnego pochylić się nad każdym człowiekiem, 

niezależnie od jego światopoglądu lub sytuacji, by opatrzyć jego rany.” 

Kard. Giovanni Battista Re,  

z homilii podczas Mszy świętej pogrzebowej papieża Franciszka 

 

 

Łódź /25-27.04.2025/ W konwencie w Łodzi odbyły się rekolekcje powołaniowe 

pt. „Rozeznawać z nadzieją”. Troje uczestników: Piotr (lat 58)  

z Olkusza, Krystian (lat 27) z Suwałk i Michał (lat 22) z Legnicy mogli wysłuchać 

konferencji, poznać charyzmat, dowiedzieć się więcej o formacji i naszym 

braterskim życiu. Cieszy fakt, że nareszcie po długiej przerwie przyjechali 

mężczyźni żywo zainteresowani naszą posługą. Na pytanie dlaczego akurat 

nasz zakon padł ich wyborem, podkreślali, że mało jest w Polsce męskich 

zakonów, które by z takim oddaniem i na taką skalę służyli ludziom chorym. 

Rekolektanci byli pod wrażeniem naszego szpitala św. Jana Bożego, który w 

tym roku obchodzi swój jubileusz 25-lecia powrotu pod zarząd zakonu. W czasie 

wolnym z okazji Niedzieli Miłosierdzia poszliśmy na spacer po Łodzi śladami św. 

Siostry Faustyny. W parku Wenecja odnowiliśmy Koronkę do Miłosierdzia 

Bożego prosząc o łaskę nowych powołań i życie w duchu Miłosierdzia dla nas. 

Wszystkich Braci, współpracowników i chorych zachęcamy do ofiarowania 

swoich cierpień i modlitw w intencji nowych powołań do szpitalnictwa. 

/Br. Seweryn/  

 

Katowice /28.04.2025/ Z radością informujemy, że Rada Miasta Katowice 

jednogłośnie podjęła uchwałę o utworzeniu nowej ulicy – ul. Bonifraterskiej! 

Nowa droga w dzielnicy Bogucice połączy ul. Katowicką ze skrzyżowaniem ulic 

Dobrowolskiego i Nadgórników, znacząco poprawiając komunikację w tej 

części miasta. Decyzja o nadaniu ulicy nazwy „Bonifraterska” jest hołdem dla 

Zakonu Bonifratrów, którego obecność od 150 lat wpisuje się w historię Katowic. 

Bracia bonifratrzy wraz ze świeckimi współpracownikami od pokoleń niosą 

pomoc chorym i potrzebującym, realizując charyzmat św. Jana Bożego – 

patrona szpitali, chorych i ubogich. Inicjatywa nadania nowej ulicy imienia 

Bonifratrów została zaproponowana przez radnych VII kadencji: Damiana 

Stępnia, Krystynę Panek, Barbarę Wnęk-Gabor, Adama Szymczyka oraz 

Macieja Biskupskiego. Dziękujemy Radzie Dzielnicy Bogucice za pozytywną 

opinię, a Panu Prezydentowi Marcinowi Krupie oraz pracownikom Urzędu 

Miasta za sprawne procedowanie uchwały. Obecnie czekamy na 

uprawomocnienie uchwały i jej publikację w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. Jest to formalny krok, po którym ul. Bonifraterska 

oficjalnie pojawi się na mapie Katowic. /za www.bonifratrzy.pl/  

http://www.bonifratrzy.pl/
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Warszawa /04.05.2025/ W kościele pw. św. Jana Bożego i św. Andrzeja Apostoła 

przy ul. Bonifraterskiej 12, o godz. 18.00 odbędzie się uroczystość agregacji - 

włączenia do Zakonu Bonifratrów Pana Karola Beka. Agregacja połączona 

będzie z Mszą św. w intencji Pana Karola i jego rodziny. 

 

Rzym /09.05.2025/ W Kurii Generalnej odbędzie się spotkanie Wyższych 

Przełożonych Prowincji Europejskich. 

 

Zakon /10.05.2025/ Wspomnienie św. Jana z Avila, prezbitera i doktora 

Kościoła. 

 

Prowincja Polska /11.05.2025/ Rozpoczęcie wizytacji generalnej naszej 

Prowincji. 

 

 

 

 


